
de RESTO,SE
GOVERNO MUNICIPAL
FARIAS BRITO
Uma Farias Brito pura tados

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 2021.06.22.1



Ré

GOVERNO MUNICIPAL
FARIAS BRITO
Uma Farias Brito para todos

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital Nº 2021.06.22.1

Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço
de locação de sistemas de informática (software) destinados ao atendimento das
necessidades da Prefeitura Municipal de Farias Brito/CE, conforme especificações
constantes no Edital Convocatório.

O Pregoeiro Oficial do Município de Farias Brito comunica aos interessados que estará
realizando Procedimento Licitatório cujo objeto e modalidade supracitados, "com o seguinte
cronograma: Início de acolhimento das propostas: 24 de Junho de 2021 às 17h, Abertura
das propostas: 06 de Julho de 2021 às 9h, Início da sessão de disputa de preços: 06 de

Julho de 2021às 10h, através do site https: //bll.compras.com. Os interessados poderão ler e
obter o texto integral do edital e todas as informações sobrea licitação. na sede da Comissão
Permanente de Licitação, sito à Rua José Alves Pimentel, nº 87, Centro, Farias Brito/CE, em
horário normal de expediente, ou através dos endereços eletrônicos:
www fariasbrito.ce.gov.br, www.tce.ce.gov.br e https: //bll.compras.com. Maiores informações
poderão ser obtidas através do telefone (88)35441569.

ad

Farias Brito/CE, 22 de Junho de2021,

Tiago de Araújo Leite
Pregoeiro Oficial do Município



91

Efil
GOVERNO MUNICIPAL
FARIAS BRITO
Uma Farias Brito para todos

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 2021.06.22.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na

Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei
nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE
LICITAÇÃO na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2021.06.22.1, cuja abertura está

prevista para o dia 06 de Julho de 2021 às 9h, para o Objeto: Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviço de locação de sistemas de informática

(software) destinados ao atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de
Farias Brito/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Farias Brito/CE, 22 de Junho de 2021.

Tiagode Araújo Leite
Responsável pela Publicação

ae Se PE sã,stc má SAD O anda ea

sa
RES TA SE LONE air TAS GD



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 116, quarta-feira, 23 de junho de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.22.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Farias Brito/CE, torna público, que será
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob nº
2021.06.22.1. Objeto: contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de
locação de sistemas de informática (software) destinados ao dimento das idadi

da Prefeitura Municipal de Farias Brito/CE. Início de acolhimento das propostas: 24 de
junho de 2021 às 17h. Abertura das propostas: 06 de jufho de 2021 às 9h. Início da sessão
de disputa de preços: 05 de julho de 2021 às 10h, através do site https://blicompras.com.
Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as informações sobre
a licitação na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito à Rua José Alves Pimentel,
nº 87, Centro, Farias Brito/CE, em horário normal de expediente, ou através dos endereços
eletrônicos: www.fariasbrito.cegov.br, wwwtcecegovbr e https://bllcompras.com.
informações pelo telefone: (88) 35441569.

Farias Brito/CE, 22 de junho de 2021
TIAGO DE ARAÚJO LEITE

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
AVISO DE CONVOCAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

O Presidente da Comissão Especial de Licitações da Prefeitura de Fortaleza |

CEL, torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que os
envelopes contendo a Documentação de Habilitação e Propostas de Preços serão recebidos
no horário compreendido entre 10h00min, às 10h45min. do dia, 12 de julho de 2021, e a
Sessão de Abertura dos envelopes contendo a Documentação de Habilitação e Propostas
de Preços ocorrerá no dia 12 de julho de 2021, às 10h15min, em sua sede situada Avenida
Heráclito Graça, 750, CEP: 60.140-060 - Centro - Fortaleza-CE, Origem: Secretaria Municipal
da Infraestrutura - SEINF. Objeto: Contratação de empresa para execução das obras de
construção de 10 (Dez) Unidades do Centro do Empreendedor, em diversos Bairros, no
Município de Fortaleza - CE, de acordo com as especificações contidas neste Edital e seus
anexos. Modalidade: Tomada de Preços Nº 003/2021. Do Tipo de Licitação: Menor Preço.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário. O Edital em seu texto integral poderá
ser tido e obtido no endereço eletrônico:
https://compras.sepog.fortaleza.ce.gov.br/publico/index.asp, no www.comprasnetgov.br,
assim como no Portal de Licitações do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce,gov.br/. Maiores
informações pelo telefone: (85) 3452.3477.

Fortaleza - CE, 22 de junho de 2021.
HAMER SOARES RIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº PMF-21040901-TP

A Comissão Permanente de Licitação torna público para conhecimento dos
interessado: Resultado de Julg to da Abertura das Propostas de Preços da Tomada
de Preços Nº PMF-21040901P epigrafada, que tem por OBJETO a Contratação de
empresa para execução de obras de revitalização da praça da igreja matriz na sede do
Município junto a Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente do Município de
Frecheirinha-CE. CLASSIFICADAS: MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIREL| -ME, SERFI
CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELi, CONSTRUTORA MORAES EIRELI,
SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, PRIME CONSTRUCOES & LOCACAO
EIREL, VIA URBANA SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI, LEXON SERVICOS &
CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS FIREL, ZM PONTES COMERCIO E CONSTRUCOES
EIRELI, WU CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E
LOCAÇÕES EIRELI - EPP e 3 H R AGUIAR SERVICOS DE CONSTRUCOES DE EDIFICIOS EIRELI,
DESCÍASSIFICADAS: EXTREMO CONSTRUCOES E SERVICOS EIREL, MANDACARU
CONSTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA & € N T - CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI.
Sagrou-se VENCEDORA e CLASSIFICADA em 1º a licitante: MASTER SERVICOS E
CONSTRUCOES EIRE!!, com VALOR GLOBAL de R$ 428.866,22. Fica aberto o prazo recursal
conforme dispõe o Art. 109, alinea b, da Lei 8.666/93. A Ata de Julgamento das Propostas
de Preços está disponível na Sala de Sessões da Comissão situada a Av. Joaquim Pereira,
Nº 855, Centro, Frecheirinha-CE.

Frecheirinha-CE, 22 de Junho de 2021.
BENEDITO LUSINETE SIQUEIRA LOIOLA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.06.17,01

O Municipio de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação
torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na Modalidade Pregão
Presencial Nº 2021.06.17,01, sessão pública marcada para o dia 05 de Julho de 2021, às
09h30min, cujo Objeto é a Aquisição de kits escolares para suprir as necessidades dos
alunos da rede pública de ensino do Município de Granja-CE. O Referido Edital poderá ser
adquirido no Site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ conforme IN-04/2015 e na
Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz, S/Nº, Centro, Granja-CE, no
horário de 08h às 12h.

Granja-CE, 22 de Junho de 2021.
WILLIAM ROCHA COSTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ

RESULTADO DE JULGAMENTO

A Comissão de Licitação de icó/CE comunica aos interessados o resultado da
fase de habilitação referente TOMADA DE PREÇOS Nº 22.02/2021-TP, cujo objeto é a
CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA LOCALIDADE DE CRUZEIRINHO NO MUNICÍPIO
DE ICÔ - CE, declarando: PROPOSTAS CLASSIFICADAS: JOSE URIAS FILHO; J CAMPOS
EMPREENDIMENTOS FIRELI ME; TA FRANÇA SERVIÇOS; ELETROPORT SERVIÇOS PROJETOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI ME; CRV CONSTRUÇÃO E SERVICOS LTDA; META EMPRENDIMENTOS
E SERVIÇOS; ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA HB SERVIÇOS DE CONTRUÇÃO
EJREL! ME; FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELÍ ME; FVP SERVIÇOS
ME; MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA; G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP;
CONSTRUTORA ASTRON LTDA; S&T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA EIRELI
ME; PM&M ENGENHARIA LTDA; A.1.1 CONSTRUTORA LTDA ME; CONSTRUT!
GOMES LIDA; CALDAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELE R
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS; DAGY CONSTRUÇÕES LTDA; PROJEMAQ CONSTRUÇÕES £
SERVIÇOS LTDA ME; IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS: PRIME TRANSPORTE EIRELI EPP; WU
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP: MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE
EDIFICAÇÕES EIRELI; 3 DE FONTE RANGEL EÍRELI, por dl as exigênci igidas do
edital. Ápés análise das Propostas de Preços das empresas classificadas chegamos ao
seguinte resultado: sagrou-se vencedora 3 empresa JOSE URIAS FILHO ME, CNPJ nº
05.736.096/0001-74, no valor total de R$ 630.869,58

(seiscentos
e trinta mil, oitocentos e

sessenta e nove reais e cinquenta e oito centavos. À Comissão de licitação declara aberto
o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso |, alínea "b".

Icó - CE, 22 de Junho de 2021.
MICHELLE ROQUE GUEDES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.06,01.02-PMI-DIVERSAS

Objeto: Contratação de fornecedores para aquisição de plantas e materiais para
jardinagem e paisagismo, destinados ao atendimento das necessidades das Secretarias
Diversas do Município de Iguatu-CE, conforme especificações constantes no Termo de
Referência. Modalidade: Pregão Presencial Nº 2024.06.01.02-PMI-DIVERSAS. Data da
Sessão: 06 de Julho de 2021, a partir das 08h30min, Edital e local: Rua Guilhardo Gomes
de Araújo, S/Nº, Esplanada |], Iguatu-CE, Fone: (88) 99203-6169.

iguatu-CE, 22 de Junho de 2021.
PEDRO GILDÁSIO DE SOUSA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 12,21.06.22.001 - PC

O Presidente da Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Itaitinga
- CE, toma público para conhecimento dos interessados que, estará realizando o Processo
de Chamada Pública cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE, durante o período de 2021. Os interessados (Grupos Formais,
informais ou Formecedores Individuais] deverão apresentar a documentação para
habilitação e Projeto de Venda no período de 25/06/2021 até 14/07/2021 até às 09:00
horas, na sede da Prefeitura Municipal de ftaitinga. Conforme especificações contidas no
Projeto Básico, anexado a esta autorização. O Edital e seus anexos já se encontram
disponíveis no endereço acima no horário de 8h às 12h.

ftaitinga-Ce, 22 de Junho de 2021
FRANCISCO ARNALDO BRASILEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Município de ltapajé, através da Prefeitura Municipal por intermédio do
Presidente da Comissão de Licitação, torna público que a Licitação nº 02.06.2021.01-DL,
publicado no DOU dia 10/06/2021, página: 232, seção: 3, com objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios oriundos da agricultura familiar destinados à merenda escolar no ano de 2021
para alunos da Rede Municipal de ensino do Município de Itapajé, CE, tendo o Anexo Ill do
Edital, valor de referência, do item 48370 - doce de banana - tipo mariola retificado, Onde
se lê: 13,99. Leia-se: 2,87, conforme informações no mesmo, devidamente disponibilizado
no link: licitacoes.tce.ce.gov.br. Mantêm-se as demais informações.

ltapajé-CE, 21 de Junho de 2021
DAVID MATIAS TEIXEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021-SME

A Comissão de Licitação do Município de Itarema-CE torna público para
conhecimento dos interessados que a data do Pregão Eletrônico Nº 030/2021-SME, cujo
OBJETO é a Contratação de serviço de locação de veículos destinados ao transporte escolar
para os alunos da rede pública de ensino do município de Itarema, Ceará, fica ADIADA da

guinte forma: Cadasti > de Propostas até 23 de Junho de 2021 a 05 de Julho de
2021; Abertura das Propostas, no dia 05 de Julho de 2021, às 08h; e a Fase de Disputa de
lances no dia 06 de Julho de 2021, às 09h. Mais informações pelo Telefone: (88)
3667.1133 e Ernail: licitacaoQitarema.ce.gov.br.

itarema-CE, 22 de Junho de 2021.
INEZ HELENA BRAGA

Pregoeira

Aviso
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2021-SME

Comunicado de Interposição de Recurso.
A Comissão Permanente de licitação comunica aos interessados a interposição

de Recurso Administrativo. Em observância ao artigo 109, inciso |, alínea "a" da Lei nº
8.666/93, publicamos e comunicamos aos demais licitantes, e fica aberto prazo para
contrarrazões, Após proferir-se-á decisão acerca do discutido no recurso apresentado.
Referente à Concorrência Pública Nº 001/2021-SME, cujo OBJETO é a Contratação de
serviços de conclusão da construção de quadras poliesportivas escolares cobertas, junto a
Secretaria Municipal Educação do Município de Itarema, Ceará, Os arquivos estarão à

disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de 08h às 11h30min, no
endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, Nº 48, Centro, itarema-CE, e no
Site; www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Itarema-CE, 22 de Junho de 2021.
INEZ HELENA BRAGA

Presidente da Comissão de Licitação.

AVISO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2021-SME

C icado de Interposição de Recurso.
A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados a interposição

de Recurso Administrativo. Em observância ao artigo 109, inciso |, alínea "a" da lei nº
8.666/93, publi

i aos demais licitantes, e fica aberto prazo para
contrarrazões. Após proferir-se-á decisão acerca do discutido no recurso apresentado.
Referente à Concorrência Pública Nº 002/2021-SME, cujo OBIETO é a Contratação de
serviços de conservação, manutenção, reformas, revitalização e construção nos prédios e
espaços públicos, junto a Secretaria Municipal de Educação do Município de ltarema,
Ceará. Os arquivos estarão à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de
08h às 11h30min, no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, Nº 48,
Centro, Itarema-CE, e no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

e cor ):

ltarema-CE, 22 de Junho de 2021.
INEZ HELENA BRAGA

Presidente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18,06.01/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe,
tocalizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à
disposição dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 16.06.01/2021cujo objeto versa
sobre a registro de preços visando a futura e eventual aquisição de recargas de oxigênio,
manômetro, fluxômetro e umidificador para oxigênio, junto a Secretaria de Saúde do
município de Jaguaribe/CE Início do recebimento das propostas e habilitação: às 17h do dia
23 de junho de 2021.Fim do recebimento das propostas e habilitação: às 08h do dia 05 de

Este decumanto pode ser verificado no endereço eletrônico
http:ffewre.ingos.br/autenticidade.htm], pelo código 05202021062300213

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, ICP
que instRuí a Infraestrutura da Chaves Públicas Brasilaira - ICP-Brasil, p=

àti A

E



Ceará , 23 de Junho de 2021 +« Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará +» ANO XIL|Nº 2727 . qd

Desenvolvimento Rural � Regente: Comissão Permanente de

Licitação � Processo Originário: Dispensa de Licitação nº
2021.06.16.01/DL/PMC � Objeto: Contratação de Serviços
Técnicos Profissionais na Área de Engenharia Elétrica para
Fiscalização e Atestos de Medições provenientes da manutenção
preventiva e corretiva do parque de iluminação pública, junto a
Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Rural do
Município de Croatá/CE � Favorecido: ELIEZIO FARIAS DO
NASCIMENTO, inscrito no CPF: 055.055.713-01 � Valor Global:
R$ 12.600,00 (doze mil, seiscentos reais) � Fundamentação Legal:
Inciso 1, art. 24, Lei Federal nº 8.666/93 / Inciso 1, Art. 1º, Decreto
Federal nº 9,412/18 �

JUSCIEPEREIRA DA SILVA.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Publicado por:
Jusciê Pereira da Silva

Código Identificador:9D50549E

SECRETARIAMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
AVISO DE CONTRATAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -� PREFEITURA MUNICIPAL DE
CROATÁ -� Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO - Termo

(Siginal: Contrato Nº 2021.06.18.01 � Processo Originário:
Jispensa de Licitação Nº 2021.06.16.01/DL/PMC � Objeto:
Contratação de Serviços Técnicos Profissionais na Área de

Engenharia Elétrica para Fiscalização e Atestos de Medições
provenientes da manutenção preventiva e corretiva do parque de
iluminação pública, junto a Secretaria de Infraestrutura e
Desenvolvimento Rural do Município de Croatá/CE � Contratante:
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Rural
� Contratada: Eliezio Farias do Nascimento, CPF: 055.055.713-01 �

Valor Global: R$ 12.600,00 (doze mil, seiscentos reais) � Data da
Assinatura do Contrato: 18/06/2021 � Vigência: 12 (doze) meses �

Fundamentação Legal: Súnico, art. 61 e art. 62, Lei Federal nº
8.666/03 � Signatários: José Tarcisio Martins Miranda
(CONTRATANTE); Eliezio Farias do Nascimento
(CONTRATADO).

Publicado por:
Jusciê Pereira da Silva

Código Identificador:F4CB2042

ESTADODO CEAR:
PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

SETOR DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
2021.06,22.1, O Pregoeiro Oficial do Município de Farias Brito/CE,
torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade
Pregão Eletrônico, tombado sob nº 2021.06.22.1. Objeto: Contratação
de empresa especializada para a prestação de serviço de locação de
sistemas de informática (software) destinados ao atendimento das
necessidades da Prefeitura Municipal de Farias Brito/CE. Início de
acolhimento das propostas: 24 de Junho de 2021 às 17h, Abertura
das propostas: 06 de Julho de 2021 às 9h, Início da sessão de
disputa de preços: 06 de Julho de 2021 às 10h, através do site

https://bll.compras.com. Os interessados poderão ler e obter o texto

integral do edital e todas as informações sobre a licitação na sede da
Comissão Permanente de Licitação, sito à Rua José Alves Pimentel,
nº 87, Centro, Farias Brito/CE, em horário normal de expediente, ou
através dos endereços eletrônicos: www.fariasbrito.ce.gov.br,
www.tce.ce.gov.br e https://bllcompras.com. Informações pelo
telefone: (88) 35441569.

Farias Brito/CE, 22 de Junho de 2021.

TIAGODEARAÚJOLEITE
Pregoeiro Oficial.

Publicado por:
Tiago de Araújo Leite

Código Identificador:8110B919

ESTADODO
CEARÁ

PREFEPTCRAMUNICIPALDEPORTI
GABINETE DO PREFEITO

LEINº 806/2021, DE 22 DE JUNHO DE 2021

Dispõe sobre a denominação de rua José Francisco
da Costa, no Distrito da Barra.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORTIM/CE faz saber que a
Câmara Municipal aprovou e é sancionada e promulgada a seguinte
Lei:

Art. 1º - Passa a denominar "JOSÉ FRANCISCO DA COSTA", a
artéria pública, situada no Distrito de Barra, próximo a Creche, neste
Municipio.
Art. 2º - Fica o órgão competenie dessa municipalidade com a

responsabilidade de ordenar a colocação de placa ds identificação e de
comunicar as repartições públicas Municipais, Estaduais e Federais
sobre a denominação oficial outorgada por esta Lei a referida rua.
Art, 3º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PAÇOMUNICIPAL DE FORTIM/CE, em 22 de junho de 2021.

NASELMODE SOUSA FERREIRA
Prefeito Municipal

(A Lei Municipal nº 806/2021, em sua integra e incluindo todos os
seus anexos, pode ser obtido no Site Oficial do Município de Fortim,
www.fortim.ce.gov.br)

Publicado por:
Janaina Simões da Silva

Código Identificador:1EB94FB8

GABINETE DO PREFEITO
LEI Nº 805/2021, DE 22 DE JUNHO DE 2021

Dispõe sobre o repasse mensal de R$ 35.000,00
(Trinta e cinco mil reais), pelo período de 06 (Seis)
meses, podendo ser prorrogado por igual periodo, ao
Sistema de Saúde Vicentina Margarida Nascau
(Hospital Santa Luiza de Marilac), sediado em

Aracati/CE, na forma que indica e dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORTIM/CE faz saber que a
Câmara Municipal aprovou e é sancionada c promulgada a seguinte
Lei:
Art. 1º. Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a

repassar o valor mensal de R$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais),
pelo período de 06 (Seis) meses, de julho de 2021 a dezembro de

2021, ao Sistema de Saúde Vicentina Margarida Naseau (Hospital
Santa Luiza de Marilac), inscrita no CNPJ de nº 07.126.998/0007-00,
sediado em Aracati/CE, para a realização, mensalmente, de 10 (Dez)
cirurgias gerais eletivas em pacientes do Município de Fortim.

81º. Estão inseridas nas cirurgias gerais ecletivas, os seguintes
procedimentos:I- Colecistectomia;
H � Hemorroidectomia;
HI �- Hemnioplastia;
IV � Laqueadura Tubaria;
V � Ooforesctomia;
VI� Postectomia (fimose);
VIH � Vasectomia;
VIH � Apendicectomia.

82º. Poderá ser prorrogado por igual período, desde que mantido o
mesmo valor, o repasse descrito no capuí desse artigo.

www.diariomunicipal.com .br/aprece 44



'E 2021.06.22.1 - PrefeituraMunicipal de Farias Brito Ceará https:/Awww-fariasbrito.ce.gov.br/?licitafarias brito-pe-2021-U6-Z24-1

Fado
CORGNAVÍRUS - ORIENTAÇÕES E MEDIDAS PREVENTIVAS (HTTPS://ANWW.FARIASBRITO.CE.60V.BR/CORONAVIRUS-MEDIDAS-PARA-O-COMBATE/]

o At
NOTÍCIAS (HITPS:/AWWW.FARIASBRITO.CE.GOV.BR/NOTICIAS/ ) FALECONOSCO (HTTPS://WWW.FARIASBRITO.CE.GOV.BR/FALE-CONOSCO/)

WEBMAIL (HTTP://ANWW.FARIASBRITO.CE.GOV.BR/WEBMAIL)

PE 2021.06.22.1

INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO:

Número
PE 2021.06.22.1

Publicação
23/06/2021

Abertura 06/07/2021

Modalidade Pregão

Situação
Aberta

OBJETO:

Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de locação de sistemas de informática (software) destinados ao

atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de Farias Brito/CE

ARQUIVOS PARA DOWNLOAD:

Abaixo os arquivos da Licitação.

EDITAL 2021.06.22.1 (https:/Avwwfariasbrito.ce.gov.br/wp-content/uploads/2021/06/EDITAL:2021.06.22.1.pdf) |

ANEXO |� TERMO DE REFERÊNCIA 2021.06.22.1 (https://wwm fariasbrito.ce.gov.brAwp-content/uploads/2021/06/ANEXO--TERMO-DE-REFERENCIA-2021.06.22.1.póf)

ç
��

N ANEXOSIl), [lt, IV E V 2021.06.22.1 https:/Awwrw fariasbrito.ce.gov.br/wp-content/uploads/2021/06/ANEXOS-IH-II-V-E-V-2021.06.22.1. pdf) |

Tof1 23/06/2021 17:2


